Et hæc exceptio simulationis renuntiari non potest , quia per renuntiationem non potest tolli , imò ipsa renuntiatio magis arguit simulationem , si de ea appareat per probations , & indicia ; Farinac. de Falsit. & Simulat. q. 162. n. 17. , Gratian. For. cap. 255. n. 27. , Valasc. conf. 154. n. 35. ubi declarationem adducit , Altimar de Nullit. contract. d. rubr. 1. q. 1. sect. 3. n. 16. Hæc tamen contractuum simulatio in dubio præsumi non debet ; sed ille , qui simulationem allegat , eam probare tenetur , & illius causam ostendere ; Castilh. lib. 2. Controv. cap. 25. n. 1. & 2. , Mantic. de Tacit. & ambig. lib. 8. tit. 17. n. 1. , & lib. 13. tit. 35. n. 8. , Farinac. de Falsit. & Simulat. q. 162. n. 94. , Cyriac. Controv. 428. n. 6. , Valenzuel. conf. 2. n. 13. , Altimar de Nullit. contract. d. sect. 3. num. 29. Quæ probatio sufficit conjecturalis , si ex arbitrio Judicis conjecturæ videantur sufficientes ad inducendam simulationem ; Castilh. lib. 2. Controv. cap. 25. n. 22. , Mantic. de Tacit. & ambig. lib. 4. tit. 23. n. 31. , & lib. 8. tit. 17. n. 8. , & lib. 13. tit. 35. n. 9. , Farinac. de Falsit. & Simulat.

q. 162. à n. 97. , & n. 105. , Valenzuel. conf. 62. n. 64. , Spec. dec. 27. n. 77. , Urceol. de Transact. q. 41. n. 45. & 46. , August. Barbos. Vot. 25. n. 40. & seqq. , Valasc. conf. 154. n. 22. , Peg. For. cap. 5. ex n. 159. , Guerreir. de Inventar. lib. 4. cap. 9. ex n. 116.

Nostra verò Ordinatio hoc in loco agit de illa simulatione contractus , in quo partes malitiosè aliquid fatentur , quod in rei veritate in contractu non inest. Sed Doctores eam tripliciter considerant ; primò , quando partes inter se convenient , quod contractus , qui celebratur , sit simulatus . Secundò , quando vere celebratur contractus modico tempore duraturus ; quia partes convenient , ut citò fiat revenditio . Tertiò , quando partes convenient in mente , quod contractus verè celebratus nihil sit . De quibus modis simulationi agunt latissimè Farinac. de Falsit. & Simulat. q. 162. n. 5. , Altimar de Nullit. rubr. 1. q. 1. sect. 3. n. 1. 2. & 3. Et talis simulatio fieri potest de re ad rem , de persona ad personam , de contractu ad contractum , de modo ad modum , de nomine ad nomen , de tempore ad tempus ; de quibus , & aliis modis faciendi simulations agit latissimè Altimar d. q. 1. sect. 3. ex n. 39. cum pluribus seqq.

(d) Nullum est pactum , in quo partes convenient , quod si debitor non solvat , possit Judex , eo non auditio , nec citato , facere executionem in illius bonis , ut declarat hæc Ordinatio , & de Jure tenent Barbos. in L. Alia. 15. §. Eleganter. n. 47. in fin. ff. de Solut. matrimon. , Merlin. de Pignor. & hypothec. lib. 4. tit. 4. q. 122. , Carleval de Judic. tit. 3. diff. 1. n. 24. , Altimar de Nullitat. sentent. rubr. 12. q. 1. n. 151. & 152. , & q. 19. n. 2. , & q. 21. num. 44. & 45. , & q. 22. n. 70. , & de Nullitat. contract. rubr. 1. q. 5. n. 297. , Moraes de Execut. lib. 1. cap. 4. §. 1. cas. 5. num. 69. Quia partes non possunt tollere per conventionem citationes concernentes defensionem , quæ est juris naturalis : de quo vide Altimar d. rubr. 12. q. 1. n. 151. , & q. 5. n. 11. , & multò minus possunt partes convenire , ut creditor possit auctoritate propria executionem facere suo debitori ; quia hujusmodi executio pertinet ad jurisdictionem , quam tribuere non potest consensus privatorum , ut ex L. Privatorum , Cod. de Jurisd. omn. Judic. , Barbos. in L. Alia. §. Eleganter. n. 43. ff. de Solut. matrimon. , & Merlin. de Pignor. lib. 4. tit. 4. q. 121. , tenet Altimar de Nullitat. tom. 3. rubr. 1. d. q. 5. n. 295. & 296. Potest tamen fieri conventio , quod , debitore in termino non solvente , debitum exigatur eo modo , & forma , quo debita Regis exiguntur , Moraes de Execut. lib. 1. cap. 3. n. 3.